⁵ Diese und die nächste vier Zeilen mit hellerer Tinte und vielleicht von zweiter Hand.

⁶ In der nächste Zeile „Item registrum fam(!)” gestrichen.

⁷ Davor „famulo” durchgestrichen.

⁸ Mit hellerer Tinte. Die folgende etliche Zeilen sind unbeschrieben.

⁹ Mit hellerer Tinte. Die folgende etliche Zeilen sind unbeschrieben.

¹⁰ Die folgende etliche Zeilen sind unbeschrieben.

¹¹ Die folgende etliche Zeilen sind unbeschrieben.

¹² Die folgende etliche Zeilen sind unbeschrieben.

¹³ Über der Zeile nachgetragen.

¹⁴ „r” korrigiert aus „y”.

			50
	Item pro claviculis	56	d.
	Item pro ¹⁵ furfure	20	d.
	Item pro cilindriis reformandis	25	d.
	Pro avena	32	d.
	Pro uno cubulo furfuris	5	d.
	Item villici ¹⁶ domini Fabiani iudicis	201	d.
	Item pro avena	64	d.
	Item pro piscibus	20	d.
[Fol. 5v]	Item pro avena	100	d.
	Item duos cubulos furfuris	20	d.
	Item duos pisces	14	d.
	Item Iohanni Beer	54	d.
Apr. 11.	Item domino plebano in die Pasce dedi	100	d.
	Item Georgio Phöltsch solvi	200	d.
	Item 4or cubulos avene pro	50	d.
	Item Jacobo famulo solvi	50	d.
	Item pro carnibus	25	d.
	Item mulieri, qui caxit	2 ¹⁷	fl.
	Item pro claviculis	40	d.
	Item pro carnibus	32	d.
	Item pro cubulo avene	14	d.
	Item pro vectura calcis	100 et	d.
		40	
	Item pro avena	100 et	d.
		12	
	Item pro uno ferro ad aratrum	18	d.
	Item pro duabus rotis ad aratrum	16	d.
	Item pro carnibus	32	d.
	Item pro carnibus	12	d.
	Item pro piscibus	20	d.
	Item pro avena	100 et	d.
		36	
	Item pro laquearea pro	50	d.
	Item pro furfure	8 ¹⁸	
	Item pro cilindriis	50	d.
	Item duos cubulos avene	25	d.
Jun. 24.	Hucusque exposita sunt usque ad festum sancti Iohannis baptyste anno Domini 1512		
	Item pro lignis edificii	50	d.
	Item pro pisis, papavere et milio dedi	50	d.
[Fol. 6r]	Item pro avena	61	d.
	Item 30(?) falcatoribus	300 et	d.

¹⁵ Korrigiert.

¹⁶ Über der Zeile nachgetragen, mit anderer Hand: „Mayreryn“.

¹⁷ Danach etwas gestrichen.

¹⁸ Zeile zwischen zwei Zeilen nachgetragen.

		62
Item medicantibus in messe	40	d.
Item pro piscibus	25	d.
Item pro cilindriis	10	d.
Item falcatoribus et messoribus dedi	300	d.
Item pro carnibus	80	d.
Item pro ferro	100	d.
Item duas rotas	50	d.
Item pro expensis tempore vindemiarum dedi famulis	40	d.
Item une male mulieri, que coxit, dedi	33	d.
Item ein czempß wnnd ein brott pewttel	12	d.
Item pro laguncula	6	d.
Item vor ein gessel ein wbergurth wnnd sillen	16	d.
Item pro ollis	12	d.
Item Enders Cronen dedi	100 et 50	d.
Item eidem dedi	400	d.
Item pro una rota	25	d.
Item ferrum ad rotas	50	d.
Item pro antiquis debitibus pro coreo dedi	12	d.
Item pro corrigiis	12	d.
Item pro grisea tunica famulo	32	d.
Item familis caligas	20	d.
Item Caspar fabro	15	d.
 [Fol. 6v]		
Item vor lagen	18	d.
Item vor keffer	12	
Item pro cilindriis	100	d.
Item vor einen filcz	6	d.
Item familis mendicantibus	8	d.
Item famule, que coxit, pro calciamentis dedi	24	d.
Item unam axem pro	8	d.
<i>Item a quadam matrona de Winda recepi¹⁹</i>	100	d.
<i>Von Bwchelyn</i>	50	d.
<i>Von Vechteryn</i>	50	d.
<i>Adamus Ieronimus</i>	30	d.
<i>Pro vectura</i>	100	d.
Pro piscibus	25	d.
Item carnifici	40	d.
Item familis exeuntibus pro elemosina dedi	16	d.
 [Fol. 7r]	Ego Baltisar Wintz percepit sabatho proximo post festum	
Febr. 14. ²⁰	Apolonie virginis ex dominis de consulato ²¹	fl. 4 d.
		53